
 
 

Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal 
ESTADO DE SÃO PAULO │CNPJ: 01563034/0001-57 

Rua Manoel de Aguiar, 51 – Centro – Bananal/SP – CEP: 12850-000 │ www.bananal.sp.leg.br 

PRESIDÊNCIA │ e-mail: camarabananal@gmail.com │ Tel.: (12) 3116.1248 

   

PORTARIA Nº 07, DE 03 DE JUNHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICIPAL NA FORMA QUE ESPECIFICA. 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANANAL, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas e,  
 

 CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por tempo de contribuição 

junto ao Instituto Nacional do Seguro Social, à servidora abaixo identificada; 
 

  CONSIDERANDO que a aposentadoria implica na vacância do cargo, nos termos 

art. 49, inciso V, da Lei nº 87, de 12 de março de 1972 - Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais; 
 

 CONSIDERANDO a decisão exarada nos autos do Processo Administrativo 

nº03/2024; 
  

RESOLVE: 
 

 Art. 1º Exonerar a servidora pública SILVANA MARIA MEDEIROS, portadora da 

Carteira de Identidade RG nº 19.719.931-8 SSP/SP, ocupante do cargo efetivo de 

zeladora da Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal. 
 

 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Registra-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Bananal, 03 de junho de 2024. 

 

 

OSVALDO FERREIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Bananal 

 

Publicado na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Bananal em 03 de junho de 2024. 

 

 

ELTON PEREIRA DE CARVALHO 

Diretor de Secretaria 


